О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 17 февраля 2011 года № 151 "О Стратегическом плане Национального
космического агентства Республики Казахстан на 2011 - 2015 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2011 года № 1746
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстанпостановление
от 17 февраля 2011 года № 151 (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 20, ст. 248)
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в  Национального космического агентства Республики Стратегическом плане
Казахстан на 2011 – 2015 годы, утвержденном указанным постановлением:
      в  «3. Стратегические направления, цели, задачи, целевые индикаторы, разделе
мероприятия  и  показатели  результатов» :
      в  «3.1. Стратегические направления, цели, задачи, целевые индикаторы, подразделе
мероприятия  и  показатели  результатов» :
      в задаче «1.1.1. Создание космической системы связи»:
      в графе «2011» строки «4. Ввод в эксплуатацию резервного наземного комплекса
управления  (РНКУ)» цифру «1»  исключить;
      графу «2012» строки «4. Ввод в эксплуатацию резервного наземного комплекса
управления (РНКУ)» дополнить цифрой «1»;
      задачу «2.1.3. Развитие международного сотрудничества в области космической
деятельности» изложить в следующей редакции:
«
Задача 2.1.3. Развитие международного сотрудничества в области космической
деятельности

Показатели прямых
результатов

Источник
информации

е д - ц а
изм.

2009 2010
в плановом периоде

2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Количество новых
государств-партнеров

отчет НКА Кол-во 2 2 2 2 2 2 1

2.  Разработка и
с о г л а с о в а н и е
документов в рамках
Межгосударственной
радионавигационной
п р о г р а м м ы
г о с у д а р с т в -
у ч а с т н и к о в
С о д р у ж е с т в а
Н е з а в и с и м ы х

о т ч е т  А О
«НК «ҚҒC»

К о л - в о
проектов 1 2

Государств (СНГ)
на период до 2012
года

Мероприятия для достижения показателей прямых
результатов 2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6

1. Подготовка и подписание соглашений с государствами в области
космической деятельности

X X X X X

2. Разработка и согласование радионавигационного плана
государств-участников СНГ

X

3. Разработка Концепции и технических предложений по
созданию интеллектуальной системы наземного транспорта
стран СНГ

X

4. Разрабокта Концепции определяющей использование
радионавигационной информации, в интересах различных
групп потребителей государств - участников СНГ

X

»;
      в  «4. Развитие функциональных возможностей»:разделе
      в графе 2 после слов «развитие государственного языка;» дополнить словами «
применение информационных технологий;»;
      в   « 7 .  Б ю д ж е т н ы е  п р о г р а м м ы » :р а з д е л е
      в   «7.1.  Бюджетные программы»: подразделе
      в бюджетной программе «011 Увеличение уставного капитала
АО «Республиканский центр космической связи и электромагнитной совместимости
радиоэлектронных средств» на создание целевых космических систем, технологий и их
и с п о л ь з о в а н и е » :
      в графе «2011 год» строки «объем бюджетных расходов» цифры
«5  950  000»  заменить  цифрами «6  519  503»;
      после бюджетной программы «017 Организация переподготовки и повышения
квалификации специалистов космической отрасли» дополнить бюджетной программой
«020 Межгосударственная радионавигационная программа государств-участников
Содружества Независимых Государств на период до 2012 года» следующего
содержания:
«
Бюджетная
программа

020 «Межгосударственная радионавигационная программа государств-участников
Содружества Независимых Государств на период до 2012 года»

описание

в и д
бюджетной
программы

в зависимости от содержания
осуществление государственных функций,
полномочий и оказание вытекающих из них
государственных услуг

в зависимости от способа
реализации

индивидуальная

текущая/развитие текущая

д л я
достижения

стратегические
направления

С т р а т е г и ч е с к о е  н а п р а в л е н и е  2 .
Развитие научной и научно-технологической базы космической
деятельности

цели Цель 2.1. Повышение казахстанского содержания в создании и
применении космической техники и технологии

задачи
Задача 2.1.3. Развитие международного сотрудничества в
области космической деятельности

наименование показателей
бюджетной программы

е д .
изм.

2009
год

2 0 1 0
год

плановый период
2014
год

2 0 1 5
год2 0 1 1

год
2 0 1 2
год

2 0 1 3
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

показатели прямого
р е з у л ь т а т а
Р а з р а б о т к а  и
согласование документов в
рамках Межгосударственной
радионавигационной
п р о г р а м м ы
государств-участников
Содружества Независимых
Государств на период до
2012 года

Кол-во
проектов 1 2

показатели конечного
р е з у л ь т а т а
Интеграция в международное
навигационное пространство

Кол-во
г о с у -
дарств-
партнеров

2 2

показатели качества %

показатели эффективности %

объем бюджетных расходов
т ы с .
тг. 40 026 - - - -

»;
      в  «7.2. Свод бюджетных расходов»:подразделе
      в  г р а ф е  « 2 0 1 1  г о д » :
      в строке «ВСЕГО бюджетных расходов:» цифры «38 892 212» заменить цифрами «
3 9  5 0 1  7 4 1 » ;
      в строке «текущие бюджетные программы» цифры «2 425 213» заменить цифрами «
2  4 6 5  2 3 9 » ;
      в строке «бюджетные программы развития» цифры «36 466 999» заменить цифрами
« 3 7  0 3 6  5 0 2 » .
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию.
          П р е м ь е р - М и н и с т р
       Республики Казахстан                      К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан